[image: Безымянный]

АДМИНИСТРАЦИЯ
                     ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.09.2023 г.                     г. Дальнереченск                             № 1013-па

О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2022 № 1308-па «О дополнительных мерах поддержки семей участников специальной военной операции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки членов семей граждан, постоянно проживающих на территории Дальнереченского городского округа, являющихся участниками специальной военной операции, на основании УставаДальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31.10.2022 № 1308-па «О дополнительных мерах поддержки семей участников специальной военной операции»(далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции «О дополнительных мерах поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации»;
1.2. Дополнить постановление пунктом 7.1. следующего содержания:
«Право на дополнительные меры социальной поддержки, установленные настоящим Постановлением, сохраняется за членами семей участника СВО, а также лицами, призванными на военную службу по мобилизации, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при выполнении задач, или погибших в ходе специальной военной операции, а также в случае смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного участником СВОв ходе специальной военной операции, признания в установленном порядке безвестно отсутствующим или объявления его умершим, установления факта его смерти».
1.3. Дополнить пункт 4 постановления после слов «копия справки о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» «,свидетельство о смерти, документ опризнании в установленном порядке безвестно отсутствующим или объявление его умершим, установление факта его смерти, справка, подтверждающая факт установления инвалидности вследствие военной травмы, полученной в ходе специальной военной операции, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (военно-врачебной комиссией) по форме, утвержденной уполномоченным федеральным органом исполнительной власти».
2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайлова) обнародовать настоящее постановление.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписанияраспространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022г.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа Н.Е. Фесюк.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                С.В. Старков

image1.png